CÂMARA MUNICIPAL DE IGARAS:
Casa de Duarte Coelho — Igarassu - Pernambuco

Ar trano RE ue
INDICAÇÃO Nº 1199 12025E

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Igarassu —PE.

O Vereador que esta subscreve, indica a Mesa, ouvindo o Plenário cumprindo
as formalidades regimentais, que seja encaminhado ofício à Chefe do Poder Executivo
Municipal de Igarassu, Sra. Elcione da Silva Ramos Pedroza Barbosa, solicitando da
mesma, através da Secretaria competente, que seja feita um Parque Para Pets ( Pata
Park) na comunidade de camo belo em igarassu-pe.

JUSTIFICATIVA

A Criação de um parque destinado a Pets se justifica pela crescente demanda da
população por espaços adequados e seguros pára lazer e bem - estar dos animais de

estimação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Igarassu, 12 de Agosto de 2025.

” EDVALDO CUSTÓDIO LOPES
Vereador